
astal
Junta de
la y León

Ciorrsejer i.r de S.¡nirlod

GERENCIA DE ASISTENCIA
SANITARIA DE SORIA

RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA, POR LA QUE SE
ACUERDA EL INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO 7301.73P.1.2018.07962 ..SUMINISTRO DE UN ECÓGRAFO, CON DESTINO A LA
UNIDAD DE RADIODIAGNÓSTICO DEL COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA"

Vista la solicitud, de la Dirección de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Asistencia
Sanitaria de Soria, relativa al inicio del expediente de contratación, Procedimiento Abierlo 7301-73P-1-
2018-07962 "Suministro de un ecógrafo, con destino a la unidad de radiodiagnóstico del Complejo
Asistencialde Soria"

Con esta contratación se pretende una adecuada atención de los pac¡entes en la unidad de
Radiodiagnóstico del Complejo Asistencial de Soria. La idoneidad del objeto del contrato se justifica por la
necesidad de realizar el citado seryicio.

El Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria, de conformidad con lo establecido en el artículo 116

de la Ley 912017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y en virtud de las facultades que le
confiere el Decreto 1912018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud, y conforme a los
dispuesto en la Disposición Adicional Tercera del Decreto 4212016 de 10 de noviembre, por el que se
establece la organización y funcionamiento de la Gerencia Regional de Salud.

ACUERDA

lniciar el expediente de contratación propuesto, así como declarar la improcedencia de la revisión
de precios.

Soria,22 de Agosto de 2018.

IA SANITARIA DE SORIA

Atención Especial¡zada -Paseo de Santa Bárbara, s/n.- 42005 Sori¿. Tel. 975 23 4'3 00.- Fax: 975 23 43 05
Atención Primaria.- C/ Nicolás Rabal, 19 - 42003 Sor¡a. Tel.: 975 2Z 74 98 - Fax: 975 27 92 44


